[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          12 декабря 2014г                          г. Дальнегорск                        № 1062 - па
 О создании уполномоченного органа по осуществлению

ведомственного контроля  за  соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права

 в подведомственных организациях

В целях реализации  на территории Дальнегорского городского округа  Закона Приморского края от 7 ноября 2014 года № 491-КЗ «О порядке и условиях осуществления  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового  права, на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать уполномоченный орган по осуществлению ведомственного контроля  за  соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Дальнегорского городского округа (далее – уполномоченный орган)
          2. Утвердить состав уполномоченного органа (прилагается).

          3. Руководителю уполномоченного органа в срок до 25 января 2015 года   разработать Регламент работы  уполномоченного органа и  представить на утверждение.

         4.  Главному специалисту управления делами администрации Дальнегорского городского округа (Тарасов Р.М.) создать  страницу «Ведомственный контроль» на официальном сайте Дальнегорского городского округа.
         5. Контроль за  исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                           И.В.Сахута

                                                                                                               Утвержден

                                                                                    постановлением  администрации
                                                                                    Дальнегорского городского округа

                                                                                     от   12.12.2014     №  1062 - па
 Должностной состав

уполномоченного органа по осуществлению ведомственного контроля  за  соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Дальнегорского городского округа
       Председатель уполномоченного органа:

       Первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа;

        Заместитель председателя уполномоченного органа:

   Заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа;

        Секретарь уполномоченного органа:

        Главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;

        Члены уполномоченного органа:

         Начальник управления образования администрации  Дальнегорского городского округа;

        Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики  администрации Дальнегорского городского округа;

        Начальник юридического отдела администрации Дальнегорского городского округа;

       Начальник управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа;

       Главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа.